
'5, PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 

CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 08.001/2025 CE 

Nano, ouvIiCi

Fls.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO —112NCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N2 08.001/2025 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços 

Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 29 de maio de 2025, às 09h (nove horas), estará 

recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do 

tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço eletrônico www.compras.gov.br, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE 

DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO E INSTITUCIONAL, ATRAVES DE ANÁLISES 

PARA CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO, DE DIAGNÓSTICO DE 

CONTRIBUIÇÕES JUNTO AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E REPASSES 

CONSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ. O edital está disponível no endereço 

eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 

08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 

9184). 

Aquiraz (CE), 15 de abril de 2025. 

,15L,Cce--  /d• ek 

afilia Moreira de Freltas 
Presidente da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 15 DE ABRIL DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61/00-000 • CNPJ: 07 911.696/0001-57 

s) c 

11, Prefeitura de Aqui ror 19 Prefeduradcawrazof coal 41• www.aquiraz.c .gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

1.• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALH 

.\. e ra.. 
Objeto: Contratado de empresas para a Prestação de Serviços de Lavaglifire.,i, 4, C 

Borrachona em Veiculos, Maquinas e Equipamentos do munacipio de Serra do Rarnalho/Baar,..r.
Inicio da sessão de disputa dia 30.04.2025 as 09.00hs. 01A) Secretaria Municipal de Saude, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 

publico que realizará as 09h, do dia 06 de , Maio de 2025. no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregar> N9 1004.01/2025-PE. Objeto. Contratação 
de serviços de dedetizaçao de pragas e 1054105, descupinização e desratização a ser 
realizado nas instalações da Secretaria de Saúde e Unidades de Saúde do Municiou, de 
Acaraú/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
httPs.//compras m2atecnologia.com.br/ hltps://www.acarau.ce.gov.bil, 
https://www.gov.br/Pncp/pt-br e https://complas.m2atecnologra.combr/. Informações no 
endereço. Rua Major Coelho. tre 185, Centro, Acaraii-CE. 

Acarau CE. 14 de Abril de 2025. 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2025.04.15.1 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 14/2025 

7069 N9 73, quarta-feira, 16 de abril de 2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 15/202S 

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Refeições Completas para 
o munscipio de Serra do Rarnaihoilla Inicio da sessão de disputa dia 30.04 2025 às 1000his 

Serra do Ramalhona, 15 de Abril de 2025. 
Eli CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14/2025 

Tipo: Menor Preço Global, Modo de Disputa: Aberto e Fechado Processo 
administrativo e9 1143/2025 - Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestado de serviços funerários, com fornecimento de urnas funerarras e translado de 
corpo, atreves de registro de preços. Inicio da sessão de abertura e disputa de preços. 
08/05/2025 as 09005. Edital e demais Informações: (75) 3261-8500 Ramal: 2122 ou 
horas:11w~ serrrnha.ba.govbr vesvw.blIcompras.org br 

Sernnha iBA), 15 de abril de 2025. 
EMERSON ROSA DOS SANTOS 

Agente de contratado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO DE Ne 11/2025 

O ~reaver de vanda/BA, fará Pregão eletrônico de N • 11/2025. objeto: 
contratado de empresa para a aquisição de supnmentos de informática e PerifencOai 
visando atender as necessidades das secretarias do munrcipro de Urandi-BA. A abertura 
será no dia 5 de maio de 2025, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame 
serão publicados no diário oficial do munkipio http://www.urandita gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais atrares do e-mail 
cpfurandl@gmarlcom Urandi/13A, 15 de abril de 2025 Decreto N • 40/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO DE N9 12/2025 

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N ' 12/2025. objeto: 
contratação de pessoa juridica visando à prestação de serviços de seguro total destinado 
a frota de veiculos do município, compreendendo assistência 24 horas e serviço de 
guincho, cobertura compreensiva (colisão. incêndio e roubo). cobertura a terceiros - danos 
materiais e danos Pessoais, acidentes pessoais por passageiros, franquia reduzida 
obrigatória e franquia para vidros. A abertura será no dia 6 de maio de 2025, às 8h loto 
horas) O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do 
municipio http://svarsvsurandi.ba.gov.br e www portaldecornpraspublicascombr 
Informações gerais através do e-mail cplurandlgágmail com • Decreto N.' 40/2023, 

Urandi/BA, 15 de abril de 2025. 
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP • Ni 1/2025 

O Prefeito do Muno:aro de Valença/Bahia. no uso de suas atribuições legais, 
torna publico para conhecimento dos interessados o AVISO DE ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO nos termos Inciso do Art. 71 da Lei Ne 14.133/2021 o PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP NO 001/2025. Tipo: Menor Preço Global Objeto: Aquisição de Soros/Águas para 
atendimento das necessidades de consumo dos Usuários do Sistema único de Saúde, 
realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Valença nos pontos de Atenção a Saúde 
vinculados a Atenção Primária, através do Sistema de Registo de Preços, de acordo core as 
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência À empresa: Consulta 
Gestão e Distribuidora Médico Hospitalar Ltda. Valor Global. RS 849.000,00 - (oitocentos e 
quarenta e novecentos mil reais). Periodo Vigência: Será de 12 (doze) meses. 

Valença, 15 de abril de 2025. 
MARCOS ANTÓNIO MEDRADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA NI 90.001/2025 

O Munkipro de Varzedo/BA. avisa que realizara licitação na modalidade 
Concorrência N993.001/2025. -Eletrdriko", objeto contratado de empresa especializada em 
serviços comuns de Engenharia para obra da Construção de Reservatóno Elevado para a Escola 
Monsenhor Gilberto Vai Sampaio 1 no Munkspso de Varzedo - BA. Tipo Menor Preço por item 
Ler 14.133/21 e 123/06 Edital rInponerel em: 15/04/2025, no soe waniv comprasnet gov br 
Entrega das Propostas até 06/05/2025 às 9.005s no soe ansny cornprasnetgov 

Varzedo. 14 de abril de 2025 
GILBERTO P. A. DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ni 44/2025 

COM BASE NO ARI N9 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
O Municiai° de Varzedo (BA). em conformidade com Art 75, inciso II - da Ler 

Federal n.9 14 133/2021. torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a aquisição de bombas submersas e quadro de comando para bomba 
para suprir as neressidades dos Fundos e das Secretarias do Municiai° de Varzedo, 
podendo evamtuJIS interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (trés) dias 
lite°, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. Glimite para Apresentação da Proposta de Preços: 24/04/2025 às 16:00h. GA 
proposta de Preços deverá ser entregue para o endereço eletrônico: e-mall: 
iscitaprnvarzedogegmail corri ou protocolado no Setor de protocolos da Prefeitura Municipal 
de Varzedo fazendo referencra a Dispensa n9 44/2025 

Varzedo 15 de abril de 2025 
GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS 

Agente de Contratado 

(1)'...., I. Oenonento pe. me nerekedo .12 endereço ~ramo> 
rem /tr....o eo.tefaer,meade Na. pe., co". OS KOO2M !sce: n 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ne 1004.01/2025-PE 

O Pregoeiro Oficial do Municapio torna publico que estará realizando através da 
plataforma eletrônica: wavvz Ircrtaaluaba com br o certame Lkitatório na Modalidade 
Pregão Eletrônico Ne 202504.15.1, cujo Objeta é a Contratado para o fornecimento de 
medicamentos, material hospitaladambulatonal, instrumentais, material para raio • x, 
material para laboratório e materiais e instnirnentais odontologkos. para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Municiai° de Aluaba/CE. Datas e Horários: 1. Inicio 
de Recebimento das Propostas: a partir de 17 de Abril de 2025 às 16h; 2. Fim do 
Recebimento de Propostas: 30 de Abril de 2025 às 09h; 3. Inkio da Sessão de Disputa de 
Preços: 30 de Abril de 2025 as 10h Acesso ao Edital nos Endereços Eletresrucos: 
www.licitaanaba.com.br, www.aivaba ce.gov.br e municipros-licitacoestce.ce.gov.br. 
Informações poderão ser e atreves do E-mail. lacatacaoaivaba.91@gmail.com. 

Ameba Cl, 15 de Abril de 2025 
FRANCISCO MARCIO FORTALEZA MOTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Aviso de licitado • 19 Retificado 
A Secretaria Municipal de Educaçà 

Editai, publicado no DOU de 21/03/2025, pá 
recebendo os documentos de neblinado e p 
2025. as 09500min, leia-se que esta recebendo 
vendas até o dia 22 de abril de 2025, às 01 
alimentrcros oriundos da agricultura lamba( 
utilizados no Programa Nacional de Alirnentaçãi
Qual encontra-se na integra no site h 
httpslivAsesvamontadacegov.br. maiores rolo 
situada a Av. Gal Alipio dos Santos, ne 1353, C 
às 12h00mrn 

hamamento Público n9 17.03 01/2025.04. 
torna público 19 Retificação ao referido 
439 - Seção 3. "Onde se lé: que esta 

jeto de vendas até o dia 17 de abril de 
os documentos de habilitação e projeto de 
hOOmin, visando a Aquisição de géneros 

do empreendedor familiar, para serem 
Escolar do Município de Amontada • CE, o 
ps://muruopicisarcitacoesice ce govbr e 
ações na sede da Comissão de Licitação, 
tro, Amontada-CE, no horáno de 8h0Omin 

Am tada-CE, 15 de abril de 2025 
TlAGd EMANOEL ARAÚJO DA ROCHA 

Secretario Executivo de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 8.001/2025 CE 

A (omissa° de Contratado para Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura 
Municipal de Agoira: torna público para conhetimento dos interessados, que no próximo 
dia 29 de rfla10 de 202$, às 09h (nove horas), estará recebendo as propostas de preços 
referentes a esta Concorrência Eletrônica, da tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico ~ir compras.gov br. cujo obletoj é a contratado de serviços técnicos 
profissionais de desenvolvimento administrativ e institucional, através de análises para 
contingências passíveis de redução, de dragnôs to de contribuições junto ao regime geral 
de previdência social e repasses constitucionais de interesse da Secretaria de Administração 
c Planejamento do Munrcipio de Aquiraz. O editei está disponivel no endereço eletrônico lã 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horarro de 08.00h as 12005 
na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184). 

Aquiraz - CE. 15 de abril de 2025 
MARILIA MOREIRA DF FREITAS 

Presidente da Comrssào 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 2025.02.21.1 

Concorrência Eletrônica Ne 202$.02. 
a construção de Unidade Escolar com 14 sala 
modelo NDE, com localização no Distrito de A 
especificações apresentadas no Edital Convoca 
& Pereira Construções LTDA, totalizando sua p 
milhões setecentos e cinco mil setecentos e 
centavos), de conformidade com o Mapa Co 
Adjudico e Homologo a presente Licitação na f 
de 2025 

1 1. Objeto. Contratado de empresa para 
de aura e Quadra Pollesportiva coberta, 

mama. Município de Assaré/CE, conforme 
rio. Empresa Vencedora a empresa Lima 

oposta no valor de TIS //05746.57 (sete 
uarenta e seis reais e cinquenta e sete 
parativo de Preços acostado aos autos 
ma da Lei ne 14.133/21 Data: 15 de Abril 

Assare-CE, 15 de abril de 2025 
NOEMITA RODRIGUES DA SILVA 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE UCITAÇÁO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira-Co, torna público para 
conhecimento dos interessados que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de 
preços a licitação na Modalidade de Pregão Eker 11C0 que acra realizada no dia OS de ouro de 
2025 as 0915:00min (horano de Brasdra) no oetaI httPs'//sinivvr licatarnarsbrasal.com.br. 
conforme especificado no Edital N9 005/2025 P Com o seguinte objeto: contratação de 
serviços a serem prestados na locação de veicujos diversos, com motorista, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secre rias do Munrcípro de Barreira/CE, conforme 
especificações constantes no instrumento corrvo.atorIo O Edital encontra-se na Integra na 
Sede da Comissão de Pregões na Rua Lúcio t0rro4 622. Centro CEP: 62.795-000 no horário de 
08:00h às 16:005 soe do azar rce.ce gov br/lictações e https://envsv.barreira.ce.gov.bri. 
hops://anvw.lkitamaisbrasil.com.br. 

Barreara, 15 de abril de 202 
MAYANE SILVA CASTRO 

Pregoeira 

Documento mte400 reelleenente conforme MC ne 2 200-2 de 24/01/7C01 p 
en“, Inlemewfwe de Chirvm eublee, 0.040. icPle•• 

• 



2 
WWW.OPOVO.COM.BR 
QUARTA- FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 16 DE ABRIL DE 2075 

ANUNCIE NO POR _ 3254.1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS )» 

WWWPOPULARES.COM.BR POPULARES CLASSIFICADOS 

POSTO BRASIL LTDA 
Torna público que requereu da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Regularização da Licença de Operação com licença 
vencida para posto de combustiveis . localizado no 
município de Sobral. na ROO BR 222, SN. KM 221. 
SINHA SABOIA. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da SEMACE. 

ELIZABETH LIMA OLIVEIRA, torna publico 
que requereu a Secretaria de Meio Ambiente 
de Beberibe a Licença Ambiental Prévia e de 
Instalação - LPI para a construção de uma 
residência unifamilian com área total construída 
de 187 rri7 na Rua A, quadra 2. Residencial 
Ralveriba. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas normas e instruções de 
licenciamento da SEMAB. 

oi ): -g.) J - 
tYA FSWO.LT 
Jesus querido, agradeço-lhe pela família 
que eu tenho. As pessoas que o Senhor 
colocou em minha vida são verdadeiros 
presentes. Nem sempre as coisas 
são perfeitas: muitas vezes brigamos. 
mas nos amamos, e por isso fica fácil 
perdoar. Jesus, assim como você tinha 
uma familia e vivia feliz com ela, me 
ensine a valorizar a minha. Abençoe 
cada um deles! Que ninguém fique 
Insto por minha causa. Peço. Jesus, 
que minha familia seja unida, que nada. 
nem ninguém, possa apagar o amor que 
sentimos uns potes outros. 

Amém! 

‘1 CEARÁ 
GOV

i c‘O 
ESTADO 

AVISO DE UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 20250002 
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20250002, de interesse da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente- SEMACE, cujo OBJETO é: Prestação dos serviços de gestão de equipamentos 
laboratoriais, incluindo a execução de serviços de manutenção preventiva, manutenção corretiva, 
qualificação, calibração e certificação, com fornecimento de peças, insumos, acessórios e consumiveis, 
conforme especificao3es contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No 
endereço www.comprasnet.govbr, através do N2 902352025, até o dia 12/05/2025, às 9h (Horário de 
Brasitia-DF). OBTENÇÃO  po ED~2--eaderaço eletrônico minta ou no dte www.seplag.ce.gov.br. 
Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, lide Abril de 2025. DALI LA MÁRCIA MOTA BRAGA GON DIM - 
PREGOEIRA. 

CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI N2 13.303/2016 N2 20250006 -CEGAS 
A Secregaria da Casa Civil toma público a LICITAÇÃO N2 20250006 de interesse da Companhia de Gás do 
Ceará -CEGAS, tujO objeto é a LICITAÇÃO COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GASODUTO EM REDES DE POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE NOS DISTRITOS DE DIONSIO 11 E COCÔ. conforme especificações comidas no Edital e seus 
Anexos. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES na Central de 
Licitações, no Centro Administrativo Bárbara de Alencar, sito`à Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150- Edson 
Queiroz, Cep: 60811-520, Fortaleza-Ceara, no dia 16 de maio de 2025, às 9h30. FORNECMENTO DO EDITAL. 

  ' 

Incluindo elaboração de prestação de contas e planejamento orçamentário munidpal com 
entese nas propostas, junto às secretarias do Municipdo de Itaiçoba. Estado do Ceará. 
Recebi:1,e~ das propostas: ale as 8:30 AM, do dia 0905/2025. Abertura das propostas: 
05105/2025.as 900AM. horário de BresIlia-DE Local do editai: vevnem2a1ecn010gittoom br e 

itsicabe.ce.govbr local de abertura das propagas: worivoi2atecnologlacom.br. 
ntalçaba • Coará.15/0412025. Renal Kleiton Barbosa Moreira. Pu.goeIro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIRIA - EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO NP 7 00010301/2025 
- SME ARP nr 202504110001 - ORIGEM: Pregão Eletrônico fr 07.0021SME-SRP. 
ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DETENTOR DA ARP). 
EMPORIO DO PAPEL EIRELI. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO 
DE UMIRIM/CE. VALOR TOTAL: RS 926.994.00 (novecentos e vinte e seis 
novecentos e noventa e quatro reais). VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses. DATA DA 
ASSINATURA 11 de abril de 2025. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Agoiras - Aviso do Lfifttaeba - Concorrência 
Eletrônica N9 08.00112025 CE ACernissba de Contratação para Bens e Serviços Especiais - 
CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna publico para conhecimenb dos intereswdos, 
que no prezam da 29 de meio de 2025, ás 0911 (nave horasl esteta recebendo as ;repostas 
de preços referentes a esta Concorrência Set.:Orei:2.dg tipo Menor POPA Global, no endereço 
eletrônico wwwcompros.govOr. cujo o&eto e a conliataçao de serviços técnicos proboonais 
de desenvdvimonsa administrativo e sisheicional, através de anilámos pena contingandas 
passivels de redução. de diagnOstico de contribuições junto ao regime geral de previdência 
social e repasses constitucionais de interesse da Secretaria de Administração e Planejamento 
do Muncípia de AgaraL O edital está disporivei no endereço eletrônico ji mencionado. 
Quaisquer Uai, mArea poderão ser oblides no horário de 013:0Cei às 12:00h na iode de 
Comissão ou EILIDASS do telefone (85)4062-8090 (errei 9184). ÀPreaddente. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - A. 6.0. 
A Diretoria da Associação dos Lojistas do Shopping Cantar Iguatemi - ALSCI. 
vem pelo presente convidar os senhores associados para I azerem presentes 
à ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - A. 0 -.que seri levada a efeito no Dia 
30 de abril de 2025. is 10horas, na sede social da Associação dos Lojistas do 
Shopping Center Iguaterni, sito à Av. Washington Soares. 85 - Bairro Edson 
Queiroz (Shopping Conter Iguatem il. eis primeira convocação, com a presença 
de dois terços (2/3) dos associados, e em segunda convocação, às 10530min. 
com qualquer número, conforme capitulo IV. art 9°. item 9.3. do Estatuto. 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: ELEIÇÃO 005 MEMBROS DA 
DIRETORIA PARA O PRÓXIMO PERÍODO. 

Fortaleza, 16 de abril de 2025. 
Secretaria A.L.S.C.1. 

UNIVERVIDADE FEDERAL 
ao CEARÁ 
PRÓ-REITORIA DE 
PLANEJAMENTO E 
Aor.eNes-reAcào 

miNiSix;ráljAl 

BRÉ211.= 
as AO I IMCONATALIÇA0 

Estado do Ceara 'Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitar/ao (Republicação 
Alteração) - Pregão Eletrônico N.° 2025.03.111-SRA Julgamento: Menor Preço por 

Gaipo de Itz:ANS. Objeto: registo de preços visando futuras e eventuais aquisições do material 
gráfico destnade a atender ás necessidades oas Escolas de Ensino Fundamental, Centros de 
Educação Infantil, e Secretaria de Educação do Município de HorizonteeCE. Motivado por 
irrtugnação. cede será corrigcb o intervaio dos lances. O Prazo de cadaseamento das 
propostas cabeie" da sessao será até ás 08h3Omin do dia 05 de maio de 2025 A íntegra do 
Edna( e demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
vninv.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br. www.tce.ce.gov.br e tubas e 
VeVAv.govtdpncp'pt-br a partr da data desta p.blicaçlle. Horlzonte/CE. 15 de abre de 2025. 
degolais Leandro Silva -Agente do Contrafação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tuia • Avise de Ucitação. A Prefeitura 
Municipal de Taifa, por melo do Ordenado, de Despesas da Secretana da Educação. torna 
púbaco aos interessados a Abertura do Pregão Eletrôrdco 14.04.001/2025-SME. cujo 
objesaA o Registro se preço para futura e eventual contrafação de INTIÇOIISR para aquisição do 
Tines clidábcos educação infantil, Projeto Tatá Ler e Crescere Livros para o EJA(Educactio 
de Jovens e Aduitns) a niltvra Afro-BrAciloIro e Ind {gorra jurtu a Rede muniapai de Ensino de 
Tatá - CO. Com Aberlura das Propostas para o dia 05 de maio de 2025. às 087100min. O edital 
completo está dIsponbázado em: https:fivniard.gcmbripncplobbr. Mos Zfricivobbrrnetcom.bil. 
httpallmuniciplos-licitacoesica.ce.govbe e haps/Awordaua.ce.govoralcitticaophp. Tauê. 
CE, 15 de abril de 2025. Ordenador do Despesas. 

Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Governo Municipal de Chorozinho, através da 
sua Agente de Contratação, torna público que realizara as 09:00, do dia 05 de maio de 
202$. Endereço Eletrônico: hdps://compras.m2atecnologia.com.bil, o PREGAO N' 
202.5.04.15.024-PE-SEAGRI-SRP Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXA EM CHAPA DE FERRO DESTINADAS A COLETA 
SELETIVA DE UXO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE O edital e seus anexoS, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos htps://comprasm2atecnolo0la.com.br 
https://chonazinho.ce.gov.bri • Portal do TCE-CE: httias://vnewtce,ce.stov.bd e PSICP: 

wvneencia.eov.br. Chonazinho-CE, 15 cie abril de 2025. Elaine Cristina de Morais Costa 
Silva • Agente de Contratação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal do Jardim -Aviso do Licitação. Pregão ElecnSnion 
el°2025.04.11.‘GApantecteCortralação/Pregceiro cio teanicipla de Jarcàrn/CE. toma público 
que será realizado Certame LicitaMee na modalidade Pregão Eletrennao. Objeto Contratação 
de Pessoa Juddiea para o fome:imoto de material Oficio e confecção de refileis. rnodshas e 
placas em aerifico ro intuito de atenser as necessidades da Secretaria Municipal do Educação 
e Secretaria Municipal de Sande no Municipio de JardimiCE. ~Some Edital e 
Inicio de acolhimento cias propostas: 22 de abre de 2025 as 17:00 
accearnento das propostas: 074e maio de 2025 ile 08.-00 leras. Inicia lt 
07 de maio de 2025 as 08:30 horas, através do sito PlidEtto de L iIaçõe..
wnw.ownpros‘enámceara.canto. Os Interessados pcderáa Mero tê na 

Serre de Lr:andes da Prefeitura Mtnicipal de Jardim. ~met n°370, 
CO. Jardrn - CO ou rende atreves dos endereço* da Licitações 

wieve,corrcrasjarclimcearacom is), Portal de LIMIII9Ses dosi .9aviof). 
de Oficiai do Municiono (vvAnirlarcim.ce.govbr) e no Portal de Públicae 
PNCP (svew.govbripficapt•br). Maiorce i-dormarAes nod~arelaklas do= 
88) 3481.7445 ou do II-DIDLI: (hCitacaoêjardim.cagov.br). Orrem/M 15 abra 

illathous Antonio de Oliveira - Agente de Contra OfietaL 

\.9 

FeNr~. 

PREGÃO ELETRÔNICO té,  90026/2025. Id contratação PNCP: O 
1-000099/2025. EXTRATO DO EDITAL At• 10390. Ne Processo: P349457J2024 


